

Kolejna pomoc PFRON dla osób poszkodowanych

Data publikacji: 26.09.2024 18:56

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON) kontynuuje wsparcie dla osób poszkodowanych w wyniku powodzi. Pomoc finansowa jest skierowana do osób niepełnosprawnych oraz instytucji, które odczuwają skutki kataklizmu.

Adresaci programu

Pomoc PFRON jest skierowana do różnych grup społecznych i instytucji, w tym:

- osób niepełnosprawnych;
- osób niepełnosprawnych prowadzących działalność gospodarczą;
- pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne;
- organizatorów zakładów aktywności zawodowej;
- jednostek prowadzących warsztaty terapii zajęciowej.

Formy wsparcia

Pomoc finansową można przeznaczyć na różnorodne cele związane z likwidacją skutków powodzi, m.in.:

- utrzymanie miejsc pracy** zagrożonych likwidacją przez pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne;
- odtworzenie zniszczonej infrastruktury** warsztatów terapii zajęciowej, zakładów aktywności zawodowej oraz przedsiębiorstw prowadzonych przez osoby niepełnosprawne;
- zakup sprzętu rehabilitacyjnego** oraz środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych utraconych lub zniszczonych na skutek powodzi;
- usuwanie barier technicznych i architektonicznych** związanych z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych, w tym finansowanie remontów i readaptacji;
- dofinansowanie oprocentowania kredytów** zaciągniętych na likwidację skutków powodzi oraz zatrudnienie i rehabilitację osób niepełnosprawnych.

Termin przyjmowania wniosków oraz zasady rozliczania

Wnioski o dofinansowanie można składać do **15 września 2025 roku** we właściwym oddziale PFRON. Szczegółowe wzory wniosków dostępne są w załącznikach na stronie PFRON.

Dofinansowanie może pokryć wyłącznie te koszty, które nie są finansowane z innych źródeł. Po podpisaniu umowy, wnioskodawca otrzymuje zaliczkę w jednej lub dwóch transzach, którą rozlicza na podstawie przedstawionych dowodów księgowych.

Na etapie składania wniosku oraz przy rozliczeniu końcowym wnioskodawca musi złożyć oświadczenie o uzyskanych odszkodowaniach i innych formach wsparcia. W przypadku niewykorzystania lub uzyskania nienależnych środków dofinansowanie podlega zwrotowi.

Kontakt

Szczegółowych informacji na temat programu udziela **Oddział Śląski PFRON** pod numerem telefonu **(32) 49 32 100**.

Pomoc, która realnie zmienia życie poszkodowanych

Program wsparcia PFRON to ważny krok w procesie odbudowy i wsparcia osób dotkniętych powodzią, dając im szansę na powrót do normalności i aktywności społecznej oraz zawodowej.

Lista plików

[Wniosek dla pracodawców na utrzymanie zagrożonych likwidacją miejsc pracy osób niepełnosprawnych. Dokument zawiera informacje o terminie składania wniosków \(do 15 września 2025 r.\), danych wnioskodawcy, oświadczeniach dotyczących strat oraz szczegółach finansowych związanych z wnioskowaną kwotą pomocy.](#)

[Wniosek dotyczący odtworzenia zniszczonej lub utraconej infrastruktury i wyposażenia na skutek powodzi. Dokument skierowany jest do zakładów aktywności zawodowej oraz osób niepełnosprawnych prowadzących działalność gospodarczą. Zawiera sekcje dotyczące danych wnioskodawcy, strat spowodowanych powodzią oraz wnioskowanej kwoty pomocy.](#)

[Wniosek dla warsztatów terapii zajęciowej o odtworzenie zniszczonej lub utraconej na skutek powodzi infrastruktury i wyposażenia. Dokument zawiera sekcje dotyczące danych wnioskodawcy, strat, kwoty pomocy oraz oświadczeń o uzyskanych odszkodowaniach. Termin składania wniosków to 15 września 2025 r.](#)

[Wniosek dla osób niepełnosprawnych o zakup sprzętu rehabilitacyjnego, środków pomocniczych i przedmiotów ortopedycznych utraconych lub zniszczonych na skutek powodzi. Zawiera sekcje dotyczące danych wnioskodawcy, rodzaju utraconego sprzętu, wnioskowanej kwoty pomocy oraz oświadczenia o ubezpieczeniu i innych formach wsparcia. Termin składania wniosków: 15 września 2025 r.](#)

[Wniosek dla osób niepełnosprawnych o usunięcie szkód powstałych na skutek powodzi w obrębie zlikwidowanych uprzednio barier technicznych i architektonicznych. Dokument obejmuje dane wnioskodawcy, rodzaj szkód oraz kwotę wnioskowanej pomocy. Termin składania wniosków to 15 września 2025 r.](#)